-
МУ «Грозненское РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Терское Грозненского мунищшалыю1 о

района»

(МБОУ «СОШ с. Терское»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан юкъерчу деша.ран хьукмат

«ТЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «Терски ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

No

с. Терское

О назначении ответственного

за организацию питьевоrо_режима

в соответствии с пп.3.3. 1 . п . 3.3 сп 2.4. 3648-20
«СанитаrноС)пи;,:емиологические требования к организациям воспитания 11

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. No 28, подп .

8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологичес кие

требования к организации общественного питания населения» (постановление

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 ),
пр и к а з ы в а ю:

I .Органи3овать в 2022-2023 учебном году питьевой режим в \,160~;
«COlIJ

с. Терское» в следующей форме: выдачи упакованной питьевой воды и/или
с

раздачей кипяченой питьевой воды в столовой.

2.Назначить ответственным за организацию пит1,евого режича в LIIK,'.'!<.'

с О l. 09 .2022 г. заместителя директора по АХЧ.

3. Абдурзакову А.Ш. ,ответственному 3а органи·~ацию 1ш·1ъен,ч·о
р1;;ЖII\Ш:

3. l .обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде к н:0е 1111~

всего времени их пребывания в школе в столовой , мею1ш1нс1;0J\'
кабинете;

3.2.орга~пвовать . своевременную замену холодной гш. 1,с юi:,

кипяченой воды в столовой в соответствии с требованиями СП н

) твержденным графиком смены воды в столовой (подп. 8.ч..) 11. 8 .4

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.);
3.3. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю 1а собой .

Директор З.А.Дзакаева

		2022-10-03T11:59:35+0300
	Дзакаева Залихан Аслановна